



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



PNRR
Missione 2 *Rivoluzione verde e transizione ecologica*
Componente 1 *"Economia circolare e agricoltura sostenibile"*
Investimento 1.1 *"Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti"*

	S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A Piazza 25 Aprile, 1 90018 Termini Imerese (PA) P.IVA 06258150827 Rea n. 309030 pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it	 COMUNE DI ALIMENA Provincia di Palermo Cod. Fisc. 00429940828 Via Catania, n. 35
--	---	--

Oggetto: Determina di liquidazione - Acconto certificato di pagamento n. 1, come contabilizzato al SAL n.1 a tutto l'11.05.2026, dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZIONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001 – CIG: B69E38245D. PNRR M2C1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Premesso:

- che con Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica – Dipartimento Sviluppo Sostenibile n. 243 del 14.07.2023 è stata approvata la graduatoria definitiva di cui all'Allegato 1 del suddetto decreto, che individua le proposte progettuali ammesse a finanziamento, nonché le proposte progettuali ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse: **Allegato n. 1**

ID PROPOSTA	Ragione Sociale Destinatario	Area Geografica (Nord/Centro-Sud)	PUNTEGGIO FINALE PROPOSTA	CONTRIBUTO MASSIMO EROGABILE	NOTE
MTE11A_00002468	Alimena	Centro Sud	75,13	€ 419.066,81	Proposta ammessa a contributo

Visto all'allegato 3 del suddetto decreto con il quale sono stati concessi i contributi a favore dei soggetti attuatori:
Allegato 3 – Concessione dei contributi

ID PROPOSTA	Ragione Sociale	CONTRIBUTO MASSIMO EROGABILE	CUP
MTE11A_00002468	Alimena	€ 419.066,81	G11E22000220001

Visto che a seguito dei chiarimenti ottenuti dal MASE, anche nel corso dell'incontro svoltosi a Roma il 04.12.2023 presso il Ministero, e a seguito della successiva FAQ emessa dallo stesso Ministero, è emerso che la SRR PALERMO PROVINCIA EST SCPA è il soggetto attuatore destinatario dei contributi di tutte le proposte delegate;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica – Dipartimento Sviluppo Sostenibile n. 53 del 14.03.2024 è stato rettificato l'Allegato 3 del D.D. n. 243 del 14 luglio 2023, l'Allegato 1 del D.D. 23 del 20 gennaio 2023 e l'Allegato 2 del D.D. n. 3926 novembre 2023: **Allegato n. 1 – Rettifica elenco sub allegato 3 del D.D. n. 243 del 2023**

ID PROPOSTA	Ragione Sociale	CONTRIBUTO MASSIMO EROGABILE	CUP	Note
MTE11A_00002468	SRR Palermo Provincia Est S.c.p.a.	€ 419.066,81	G11E22000220001	È stata modificata la denominazione del soggetto destinatario del contributo inserita nel D.D. n. 243 del 2023.

Visto che con il suddetto Decreto Dipartimentale è stata modificata la denominazione del soggetto destinatario del contributo inserita nel D.D. n. 243 del 2023 e che pertanto la SRR risulta essere beneficiario del finanziamento relativo all'istanza MTE11A_00002468, il cui importo a carico del MASE ammonta ad € 419.066,81 - CUP G11E22000220001;

Visto l'ATTO COSTITUTIVO DELLA SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI denominata "SOCIETÀ PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI PALERMO PROVINCIA EST SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI" in sigla "S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A." del 21.10.2013 di repertorio n. 5511 - Raccolta n. 4257;

Visto che la Società per la Regolamentazione del Servizio di Gestione dei Rifiuti (SRR) è la società consortile di capitali istituita per l'esercizio delle funzioni affidate dalla L.R. n.9 del 08/04/2010 e s.m.i. e che ai sensi dell'art.8 della L.R. 9/2010 la S.R.R., salvo quanto previsto dal comma 2 ter dell'art.5, esercita le funzioni previste dagli articoli 200,202 e 203 del D.lgs. n.152/2006;

Visto che il Comune di Alimena è socio della "S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A.";

Visto che con delibera di G.M. n. 62 del 14.05.2024 è stato approvato lo schema di accordo fra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, per il supporto alla "SRR PALERMO PROVINCIA EST SCPA" da parte del comune di Alimena, per l'attuazione della proposta PNRR M2C1I1.1 - MTE11A_00002468, avente ad oggetto l'adeguamento di un CCR per gli RSU nel territorio del comune di Alimena;

Visto che in data 21/05/2024 è stato sottoscritto l'accordo fra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 per il supporto alla "SRR Palermo Provincia Est scpa" da parte del "Comune di Alimena" per l'attuazione della proposta PNRR - M2C1 I 1.1 MTE11A_00002468, avente per oggetto l'adeguamento di un CCR per gli RSU nel territorio del Comune di Alimena;

Visto che con nota dell'11.06.2024 è stata formalizzata la nomina di Responsabile Unico del Progetto, all'Arch. Rosario Macaluso, dipendente del Comune di Alimena ed in distacco presso la SRR Palermo Provincia Est. S.c.p.a., per lo svolgimento dell'attività di Responsabile Unico del Progetto (RUP), Rendicontazione ed ogni altra attività connessa per l'attuazione della proposta PNRR - M2C1 I 1.1 MTE11A_00002468, avente per oggetto l'adeguamento di un CCR per gli RSU nel territorio del Comune di Alimena;

Visto l'ATTO D'OBBLIGO CONNESSO ALL'ACCETTAZIONE DEL FINANZIAMENTO CONCESSO DAL MASE PROPOSTA ID MTE11A_00002468, per il progetto di "Adeguamento del centro comunale di raccolta dei RSU sito in via stazzone nel comune di Alimena (PA)" - CUP: G11E22000220001, del 20.05.2024;

Visto che con determina n. 171 del 28.12.2023 – RGC n. 943/2023 è stato aggiudicato, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all'operatore economico Soc. DELTA EMME srls - P.IVA 06409770820, con sede in Palermo - Via Enrico Albanese n. 90, il servizio di Ingegneria ed Architettura di "aggiornamento progetto, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione", dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001 - CIG A040781A25;

Visto il Disciplinare di incarico di affidamento dei suddetti servizi di Ingegneria ed Architettura;

Visto il progetto esecutivo dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001, verificato e validato, ai sensi dell'art. 42, comma 3 e Sezione IV dell'Allegato I.7 del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, con verbale di verifica e validazione del 19.11.2024, ammontante a complessive € 419.066,81, così distinti:

A)	Importo dei lavori per la sistemazione dell'infrastruttura, comprensivi di opere edili ed impiantistiche	€. 124.465,42	€. 124.465,42
1.	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€. 2.851,96	
	Importo dei lavori a base d'asta di cui €. 11.732,65 per Costo della manodopera	€. 121.613,46	
A1)	Importo della fornitura e posa in opera di macchinari e attrezzature	€. 161.070,00	€. 161.070,00
	Sommario (A + A1)		€. 285.535,42
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione	€. 133.531,39	€. 133.531,39
	IMPORTO COMPLESSIVO		€. 419.066,81

Vista la proposta di approvazione del progetto esecutivo suddetto del 20.11.2024, approvata con verbale del 28.11.2024 del CDA della "SRR Palermo Provincia Est scpa";

Visto che con la determinazione a contrarre del 27.03.2025, approvata con verbale del 31.03.2025 dal CDA della "SRR Palermo Provincia Est scpa" è stata avviata la procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001, dell'importo a base di gara ammontante a complessivi € 124.465,42;

Rilevato che con delibera del 16.06.2025 il CDA della "SRR Palermo Provincia Est scpa", su proposta del RUP, ha approvato:

- il verbale di acquisizione documentazione di gara del 24.04.2025 (allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale), con il quale è stata acquisita la documentazione prodotta dall'Operatore economico I.CO.SER. S.R.L. – Par. IVA 05840560824, con sede in Viale dell'Unità D'Italia, n. 20 – 90024 Gangi (PA), tramite la piattaforma telematica di negoziazione, raggiungibile sul sito: <https://srrpalermoprovinciaest.trasparenza.gov.it>;
- la documentazione di gara e la relativa offerta economica, prodotta dall'operatore economico suddetto, ritenuta idonea e congrua, nonché conforme all'interesse pubblico, acquisita in data 24.04.2025, tramite la piattaforma telematica di negoziazione, raggiungibile sul sito: <https://srrpalermoprovinciaest.trasparenza.gov.it>;
- la proposta di aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.111.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001, a favore dell'Operatore economico I.CO.SER. S.R.L. – Par. IVA 05840560824, con sede in Viale dell'Unità D'Italia, n. 20 – 90024 Gangi (PA);
- il nuovo quadro economico, venutosi a determina a seguito della procedura di gara suddetta:

A)	Importo dei lavori per la sistemazione dell'infrastruttura, comprensivi di opere edili ed impiantistiche (al netto del ribasso d'asta del 2,50%, della manodopera e oneri per la sicurezza)	€.	107.133,79	
1.	Costo della manodopera	€.	11.732,65	
2.	Importo dei lavori comprensivi della manodopera	€.	118.866,44	
3.	Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€.	2.851,96	
4.			Importo complessivo	€.
			121.718,40	€.
A1)	Importo della fornitura e posa in opera di macchinari e attrezzature	€.	161.070,00	€.
			161.070,00	€.
1.			Sommano (A + A1)	€.
			282.788,40	€.
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione			
1.	Incentivi per funzioni tecniche art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (2% dell'importo dei lavori e forniture, comprensivo dei costi della sicurezza)	€.	5.710,71	
2.	Spese tecniche per aggiornamento progetto, D.L., misura e contabilità, collaudo e C.S.E., compreso CNPAIA al 4%	€.	35.895,96	
3.	Oneri conferimento discarica	€.	5.000,00	
4.	Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze	€.	2.000,00	
5.	Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, comma 1, lettera a), del codice	€.	14.800,00	
6.	Imprevisti, secondo quanto previsto dall'art. 5 comma 2 dell'allegato I.7 D.Lgs. 36/2023 (dell'importo a base di gara, comprensivo dei costi della sicurezza)	€.	11.000,00	
7.	Lavori/forniture in amministrazione diretta, secondo l'art. 17 dell'allegato I.7 D.Lgs. 36/2023 (dell'importo a base di gara, comprensivo dei costi della sicurezza).	€.	2.545,67	
8.	I.V.A. sui lavori al 10%	€.	12.446,54	
9.	I.V.A. sulle attrezzature al 22%	€.	35.435,40	
10.	I.V.A. cu competenze tecniche di aggiornamento progetto, D.L., misura e contabilità, collaudo e C.S.E,	€.	7.897,11	
11.	Spese per pubblicazione bando di gara	€.	550,00	
12.	Contributo ANAC	€.	250,00	
13.			Sommano	€.
			133.531,39	€.
14.			Economie da ribasso d'asta ed IVA sui lavori A)	€.
			2.747,02	€.
15.			IMPORTO COMPLESSIVO	€.
			419.066,81	€.

Visto il contratto di appalto stipulato in data 24.09.2025 di Rep. n. 17135 – Racc. n. 12679, registrato telematicamente il 26.09.2025, con il quali i lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.111.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001, sono stati affidati all'Operatore economico I.CO.SER. S.R.L.

Visto il verbale di consegna dei lavori dell'11.11.2025;

Visto il verbale di sospensione dei lavori del 22.12.2025 e il verbale di ripresa dei lavori del 09.03.2026;

Rilevato che la copertura finanziaria del progetto, sarà interamente a carico del finanziamento concesso, con decreto del Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica – Dipartimento Sviluppo Sostenibile n. 53 del 14.03.2024;

Rilevato che il Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, ha accreditato alla "S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A.", la somma di €.**41.906,68** (10% del finanziamento concesso) del progetto di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)";

Visto che in data 22/05/2026, il direttore dei lavori – Ing. **Francesco Di Martino**, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Palermo al n. 571, in qualità di Amministratore Unico rappresentante della società Delta Emme srls, con sede in Palermo in via Enrico Albanese, 90, ha trasmesso la seguente documentazione tecnico contabile, relativa ai lavori suddetti:

- libretto delle misure n. 1;
- sommario del registro di contabilità;
- registro della contabilità n. 1;
- stato d'avanzamento lavori n. 1;

Visto il Certificato n. 1 per il pagamento della prima rata del I° SAL, emesso dal RUP, dell'importo netto di €. **105.691,34**, oltre IVA al 10% pari ad €. 10.569,13, per un totale di € **116.260,48**;

Visto che l'operatore economico **I.CO.SER. S.R.L.** – Par. IVA 05840560824, con sede in Viale dell'Unità D'Italia, n. 20 – 90024 Gangi (PA), esecutore dei lavori di **dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001**, ha trasmesso la **fattura elettronica n. 92 del 09.06.2026 – (ACCONTO I° SAL)**, soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, dell'importo di € **37.837,89**, oltre IVA al 10% pari ad €. **3.783,79**, per un totale di € **41.621,68**;

Accertata la Regolarità Contributiva dell'operatore economico **I.CO.SER. S.R.L.**, mediante verifica DURC ONLINE Numero Protocollo INAIL_54413931 - Data richiesta 04/06/2026 - Scadenza validità 02/10/2026;

Atteso che bisogna procedere ad effettuare la liquidazione in acconto della fattura suddetta;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Richiamato il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e s.m.i. per le parti ancora applicabili;

Visto il D.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" ed i relativi allegati, che ha acquisito efficacia il 1° luglio 2023;

Visti gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e d'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Per quanto sopra esposto il RUP,

DETERMINA

1. **Di considerare** le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2. **Di approvare**, in via tecnico-amministrativa, la documentazione tecnica/contabile relativa al I° SAL - stato di avanzamento lavori eseguiti a tutto l'11.05.2026, relativo ai lavori di **dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.1I1.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001**, redatta dal direttore dei lavori - **Ing. Francesco Di Martino**, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della provincia di Palermo al n. 571, in qualità di Amministratore Unico rappresentante della società Delta Emme srls, con sede in Palermo in via Enrico Albanese, 90, costituita da:
 - libretto delle misure n. 1;
 - sommario del registro di contabilità;
 - registro della contabilità n. 1;
 - stato d'avanzamento lavori n. 1;
3. **Di dare atto che** è stato emesso il certificato di pagamento n.1 dell'importo di €. **105.691,35** (IVA esclusa), al netto del ribasso d'asta e della ritenuta di acconto dello 0,5%, come contabilizzati al **SAL n. 1**:

STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI - SAL N. 1	
Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso (I° SAL)	108.880,54 €
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	2.557,21 €
Importo lavori al netto degli oneri per la sic.	106.323,33 €
Ribasso d'asta del 2,50%	2.658,08 €
Importo lavori al netto del ribasso d'asta e degli oneri per la sicurezza	103.665,25 €
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	2.557,21 €
Importo lavori al netto del ribasso d'asta, comprensivo degli oneri per la sicurezza	106.222,46 €
CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 1	
Importo lavori al netto del ribasso d'asta e degli oneri per la sicurezza	103.665,25 €
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	2.557,21 €
Importo lavori al netto del ribasso d'asta, comprensivo degli oneri per la sicurezza	106.222,46 €
Ritenuta d'acconto del 0,50%	531,11 €
Ammontare dei certificati precedenti	0,00 €
Resta il credito residuo per l'operatore economico	105.691,34 €
IVA al 10%	10.569,13 €

Totale	116.260,48 €
--------	--------------

4. **Di dare atto**, che la seguente documentazione (*Giustificativi di spesa*) fa parte integrante del presente atto:
 - Certificato n. 1 per il pagamento della prima rata del 1° SAL, emesso dal RUP, dell'importo netto di € **105.691,34**, oltre IVA al 10% pari ad € **10.569,13**, per un totale di € **116.260,48**;
 - **la fattura elettronica n. 92 del 09.06.2026 (ACCONTO 1° SAL)**, soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, dell'importo di € **37.837,89**, oltre IVA al 10% pari ad € **3.783,79**, per un totale di € **41.621,68**, emessa dall'operatore economico **I.CO.SER. S.R.L.**;
5. **Di dare atto** che il Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, ha accreditato alla "S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A.", la somma di € **41.906,68** (10% del finanziamento concesso) del progetto di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)";
6. **Di dare atto** che il progetto suddetto, trova copertura finanziaria nel Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica – Dipartimento Sviluppo Sostenibile n. 53 del 14.03.2024;
7. **Di riconoscere e liquidare** all'operatore economico **I.CO.SER. S.R.L.** – Par. IVA 05840560824, con sede in Viale dell'Unità D'Italia, n. 20 – 90024 Gangi (PA), esecutore dei lavori di "ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RSU SITO IN VIA STAZZONE NEL COMUNE DI ALIMENA (PA)". PNRR M2C1.111.1 - Linea d'Intervento A – ID PROPOSTA MTE11A_00002468. CUP G11E22000220001, la somma complessiva pari ad € **41.621,68**, relativa al pagamento, in acconto del certificato di pagamento n. 1, come contabilizzato al SAL n.1 a tutto l'11.05.2026 dei lavori suddetti, di cui alla **fattura elettronica n. 92 del 09.06.2026**, soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, dell'importo di € **37.837,89**, oltre IVA al 10% pari ad € **3.783,79**, per un totale di € **41.621,68**;
8. **Di dare atto** che, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, così come introdotto dall'art. 1, comma 629, Legge 190/2014, l'IVA regolarmente addebitata in fattura, sarà versata all'Erario direttamente dalla "S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A.";
9. **Di prendere atto** della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari già presentata dall'impresa appaltatrice;
10. **Di prendere atto**, che è stata accertata la Regolarità Contributiva dell'operatore economico **I.CO.SER. S.R.L.**, mediante verifica DURC ONLINE Numero Protocollo INAIL_54413931 - Data richiesta 04/06/2026 - Scadenza validità 02/10/2026;
11. **Di pubblicare**, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all'Albo Pretorio on line come previsto dall'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell'art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall'art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33.
12. **Di trasmettere** il presente atto all'Ufficio Finanziario della SRR Palermo Provincia Est scpa, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità di controllo, riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.
13. **Di dare mandato** all'Ufficio Finanziario della SRR Palermo Provincia Est scpa:
 - di procedere alla verifica dell'assenza di inadempimenti a carico del soggetto beneficiario del pagamento in questione - **I.CO.SER. S.R.L.** - ex art 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, introdotto dall'art. 2, comma 9 del decreto-legge 3 ottobre 2006, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2006, n. 286;
 - di effettuare gli adempimenti consequenziali prescritti dal MASE attraverso il sistema ReGis;
 - di trasmettere copia della presente determina al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti consequenziali.

La presente determinazione andrà pubblicata nell'Albo on-line della SRR Palermo Provincia Est scpa nella sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi del D.lg.vo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni".

Termini Imerese, 15/06/2026

Il Responsabile Unico del Progetto
(*arch. Rosario Macaluso*)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010 e dal D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

La sottoscritta Avv. Daniela Fiandaca nata a Palermo il 24/01/1975 e residente in Castellana Sicula (PA) C.da Maimone s.n.c., C.F. FNDDNL75A64G273A, nella qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale Rappresentante della "SOCIETA' PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI PALERMO PROVINCIA EST SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI" in sigla "S.R.R. Palermo Provincia Est S.C.P.A." con sede in Termini Imerese (PA), in Piazza 25 Aprile, n. 1 - Partita IVA: 0625815827, vista la proposta di liquidazione suddetta, autorizza il pagamento della **fattura elettronica alla fattura elettronica n. 92 del 09.06.2026 (ACCONTO 1° SAL)**, soggetta a scissione dei pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, dell'importo di **€ 37.837,89, oltre IVA al 10% pari ad €. 3.783,79, per un totale di € 41.621,68**, emessa dall'operatore economico I.CO.SER. S.R.L..

Termini Imerese 18-06-2026

S.R.R. Palermo Provincia Est S.C.P.A."
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione e Legale Rappresentante
Avv. Daniela Fiandaca

